



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ที่ มท. ๗๓๓๐๑/ ๘๕๖๗ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบรายละเอียดแบบสรุปรายการและราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ ๒๓๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าพร้อมคณะผู้มีรายนามข้างท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเรียบลำห้วยมุกบ้านซ่งฝั่งซ้าย (ตามิตร) เชื่อมสะพานบ้านโพธิ์ศรี หมู่ที่ ๒ บ้านซ่ง ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร เนื่องจากบริเวณดังกล่าวใช้เป็นทางสัญจรไปมา ถนนชำรุด ทำให้เกิดความลำบากในการสัญจรไปมาเป็นอย่างยิ่ง เพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจทำให้เป็นอันตรายต่อชีวิตและทรัพย์สินของผู้สัญจร ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

บัดนี้คณะได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลาง โครงการข้างต้น เห็นพ้องกันว่า ราคากลางในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเรียบลำห้วยมุกบ้านซ่งฝั่งซ้าย (ตามิตร) เชื่อมสะพานบ้านโพธิ์ศรี หมู่ที่ ๒ บ้านซ่ง รวมเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) รายละเอียดตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางดังกล่าว เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยัญญ์ รูปเหมาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกสรร กุลสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

เรียน นายก อบต.บ้านซ่ง

- เพื่อโปรดทราบ

- คณะกรรมการได้กำหนด

คุณลักษณะและราคากลาง เห็นควร

พิจารณาสั่งการ และจัดหาพัสดุต่อไป

(นางกิจฉมาการ เนตรวงศ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวปิยัญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

- อนุมัติ

(นายนิราศ พันธุ์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

28 ส.ค. 2566

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายเรียบลำห้วยมุกบ้านซ่งฝั่งซ้าย(ตามิตร) เชื่อมสะพานบ้านโพธิ์ศรี
 สถานที่ หมู่ที่ 2 บ้านซ่ง ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จ.มุกดาหาร
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง
 ปริมาณงาน กว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า900 ตารางเมตร)
 ประมาณการวันที่ 24 สิงหาคม 2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		และค่าแรงงาน			
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	ระยะเวลาดำเนินการ
2	ประเภทงานทาง	367,250.79	1.3624	500,342.47	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	ประเภทงานที่ไม่ปรับราคา	-		-	
	ครุภัณฑ์	-		-	ราคาต่อหน่วยรวมค่าแรง
	ป้ายโครงการชั่วคราว	-		-	
	ป้ายโครงการถาวร			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก...0....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	พื้นที่ปกติ				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			500,342.47	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			500,000.00	

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร ห้าแสนบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 274/2566 ลงวันที่ 18 สิงหาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

.....

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ.....

(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)

(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ร.ก.ปลัด อบต.บ้านซ่ง

.....

ผู้อำนวยการ' กรรมการ

อนุมัติ.....

(นายเสกสรร กุลสุทธิ)

(นายนิราศ พันธุ์ทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

.....

กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

บัญชีตารางประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายเรียบลาห้วยมุกบ้านซ่งมั่งซ้าย(ตามิตร) เชื่อมสะพานบ้านโพธิ์ศรี
 สถานที่ หมู่ที่ 2 บ้านซ่ง ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จ.มุกดาหาร
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ประมาณการวันที่ 24 สิงหาคม 2566

ปริมาณงาน กว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร ทน 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ย								
	1.1 ค่าปรับเกรด พื้นทางเดิม	900.00	ตร.ม.	-	-	1.73	1,557.00	1,557.00	
2	งานคอนกรีต	135.00	ลบ.ม.			436.00	58,860.00	58,860.00	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	45.36	ตัน	2,397.31	108,741.98	-	-	108,741.98	
	2.2 ทราโยทาบ	81.00	ลบ.ม.	365.58	29,611.98	-	-	29,611.98	
	2.3 ราคากรวดคละ	135.00	ลบ.ม.	645.96	87,204.60	-	-	87,204.60	
3	งานขึ้นรองพื้นทาง								
	3.1 ทราโยทาบรองพื้น	45.45	ลบ.ม.	365.58	16,617.27	-	-	16,617.27	
4	งานเหล็กเสริม	0.246	ตัน			3,401.00	838.01	838.01	
	4.1 เหล็ก RB 19	0.233	ตัน	25,672.90	5,981.79	-	-	5,981.79	
	4.2 เหล็ก RB 15	0.300	ตัน	24,530.84	7,359.25	-	-	7,359.25	
	4.3 เหล็กตะแกรง 4มม. @ 20 x20	900.000	ตร.ม.	34.50	31,050.00	5.00	4,500.00	35,550.00	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	20.51	ตร.ม.			133.00	2,727.20	2,727.20	
	5.1 ไม้แบบ ใช้ไม้ 50% ของไม้ทั้งหมด	3.76	ลบ.ฟ.	580.00	2,180.80	-	-	2,180.80	
6	งานแอสฟัลท์ หยอด Joint	180.00	เมตร	12.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	6.1 แผ่นเพิ่ม	22.00	แผ่น	35.00	770.00	-	-	770.00	
7	งานท่อ คสล.								
	7.1 ท่อ คสล. ขนาด.....เมตร	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
8	งานอื่นๆ								
	8.1 ดินถมให้ต่าง	45.45	ลบ.ม.	90.00	4,090.91	-	-	4,090.91	
	8.2 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าแรงงาน+ค่าวัสดุก่อสร้าง			ค่าวัสดุ	298,768.58	ค่าแรงงาน	68,482.20	367,250.79	